株主の皆様へ

証券コード：7838

平 成 2 6 年 4 月 1 日 ～ 平 成 2 6 年 9 月 3 0 日
第 3 5 期 中 間 報 告 書

フリーペーパー

株 主 の 皆 様 へ

商業印刷はカタログやパンフレットが好調です 出版印刷は書籍が苦戦もフリーペーパーは堅調です

■第2四半期 ■通期

1,200

900

600

300

0

当期純利益 （百万円）

2,500

2,000

1,500

1,000

500

0

営業利益 （百万円）

50,000

40,000

30,000

20,000

10,000

0

売上高 （百万円）

2013/03 2013/03 2013/03

2,500

2,000

1,500

1,000

500

0

経常利益 （百万円）

2013/032014/03 2015/03 2014/03 2015/03 2014/03 2015/032014/03 2015/03

41,57241,572

19,92019,920

35,57435,574

17,49517,495

44,000
（予想）
44,000
（予想）

20,73220,732

2,350
（予想）
2,350
（予想）

1,0201,020

2,090
（予想）
2,090
（予想）

907907

1,190
（予想）
1,190
（予想）

5435431,0321,032 938938
571571

1,917

830830

1,878
1,034

362362

918
1,707

728728

1,686

前年同四半期比4.1％増 前年同四半期比1.2％減 前年同四半期比3.3％減 前年同四半期比4.9％減

　商業印刷につきましては、一部の通販カタログで受注量の
減少はありましたものの、流通チラシや商品パンフレットの
受注が増加するとともに、前連結会計年度の下半期から
受注した新規取引等により、前年同四半期比11億9百万円

（8.3％）増加し、145億5千1百万円となりました。

　出版印刷につきましては、フリーペーパーや一部情報誌で
受注増加はありましたものの、書籍類や情報誌関連媒体で
受注量が減少したこと等により、前年同四半期比3億2千2百
万円（5.4％）減少し、56億2千8百万円となりました。

通期は4期連続の増収増益をめざします

代表取締役会長兼CEO 代表取締役社長兼COO

　株主の皆様におかれましては、平素より、格別のご高配を
賜り厚く御礼申し上げます。
　当社グループの第35期中間報告書をお届けするにあたり、
日ごろのご支援とご厚情に心から感謝申し上げますとともに、
当社の概況につきましてご報告申し上げます。
　当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、円安で
輸出企業の収益改善が見込まれるなか、燃料費の高騰や
個人消費の伸び悩みなども見受けられ、消費税の増税後は
景気回復のもたつきが続いております。
　当印刷業界におきましては、円安基調の影響から原材料や
燃料費の高騰が収益の押し下げ要因となっております。
また、増税後の個人消費が鈍く商業印刷の受注獲得に苦戦
するなか、出版印刷におきましても低迷が続いております。
　こうした状況下にあって、当社グループは、受注単価の
下落や電力費など原価の高騰により収益の確保が厳しい
環境にあるなか、社内の生産体制を見直して生産性を高める
ことで収益の確保に努めました。
　これらの結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、
売上高は、207億3千2百万円となり前年同四半期と比べ
8億1千2百万円（4.1％）の増収、営業利益は、10億2千万円

となり前年同四半期と比べ1千2百万円（1.2％）の減益、
経常利益は、9億7百万円となり前年同四半期と比べ3千
万円（3.3％）の減益、四半期純利益は、5億4千3百万円
となり前年同四半期と比べ2千7百万円（4.9％）の減益と
なりました。

平成26年12月

チラシ

通販カタログ

商品カタログ パンフレット

旅行雑誌、地図

雑誌、情報誌

ゲーム攻略本

1 2

共 立 印 刷 グ ル ー プ の 生 産 体 制特 集

製本第４工場は、
個人情報取り扱いの専門工場に生まれ変わりました

Ｖ折やＺ折にＤＭを圧着1人ずつ最適な文章・画像を選択して印字

両面可変印字 ハガキの圧着

1人ずつ画像を合成し世界に一枚のＤＭを作成 複数のカタログを選んで封入

オンデマンド印刷 ラッピング

製本第４工場
DMなど個人情報取扱案件を一元管理

製本第１工場
中綴機14台、無線綴機4台稼動

製本第３工場
高速無線綴機2台
中綴機2台稼動

製本第２工場
印刷工場に隣接
中綴機10台稼動

糊で綴じる無線綴

針金で綴じる中綴

本庄第３工場
特殊な印刷・加工
幅広い紙媒体に挑戦

本庄第１・２工場
34台のオフセット輪転機が24時間稼動する
全国最大の工場

暁印刷  埼玉工場
文庫本等の書籍印刷に特化

雲を合成

開く
楽しみ

3 4

連結貸借対照表
第35期

（第2四半期）
平成26年9月30日現在

第34期
（前期）

平成26年3月31日現在

資
産
の
部

流動資産 17,783 17,889

固定資産 21,535 21,730

　有形固定資産 17,439 17,501

　無形固定資産 1,915 2,003

　投資その他の資産 2,181 2,225

繰延資産 9 11

資産合計 39,328 39,631

負
債
の
部

流動負債 13,499 14,194

固定負債 11,428 11,370

負債合計 24,928 25,564

純
資
産
の
部

株主資本 13,946 13,614

　資本金 3,335 3,335

　資本剰余金 3,329 3,329

　利益剰余金 7,281 6,948

　自己株式 △0 △0

その他の包括利益累計額 436 452

新株予約権 17 －
純資産合計 14,400 14,066

負債純資産合計 39,328 39,631

連結損益計算書
第35期第2四半期

（累計）
自  平成26年4月  1日
至  平成26年9月30日

第34期第2四半期
（累計）

自  平成25年4月  1日
至  平成25年9月30日

売上高 20,732 19,920
売上原価 17,887 17,163
売上総利益 2,845 2,756
販売費及び一般管理費 1,824 1,723
営業利益 1,020 1,032
営業外収益 26 35
営業外費用 139 130
経常利益 907 938
特別利益 14 2
特別損失 0 8
税金等調整前四半期純利益 921 932
法人税等 378 360
少数株主損益調整前四半期純利益 543 571
四半期純利益 543 571

連結キャッシュ・フロー計算書
第35期第2四半期

（累計）
自  平成26年4月  1日
至  平成26年9月30日

第34期第2四半期
（累計）

自  平成25年4月  1日
至  平成25年9月30日

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,629 1,156
投資活動によるキャッシュ・フロー △247 △996
財務活動によるキャッシュ・フロー △623 1,769
現金及び現金同等物の増減額 758 1,929
現金及び現金同等物の期首残高 8,192 6,746
現金及び現金同等物の四半期末残高 8,950 8,676

12

8

4

0
2013/03

1株当たり配当金 （円）

2014/03 2015/03

11.0 11.0

■第2四半期　■通期

5.5 5.5
（予想）

5.5

9.5
5.5

4.0
5.5

50

40

30

20

10

0

　自己資本比率 （％）

2013/03 2014/03 2014/09

35.2 35.5 36.6

四 半 期 連 結 財 務 諸 表（単位：百万円）

会 社 概 要（平成26年9月30日現在） 株 式 の 状 況（平成26年9月30日現在）

会社概要

役員構成

株式の状況

発行可能株式総数 130,720,000株
発行済株式総数 48,630,000株
株主数 8,215名

大株主

所有者別株式分布状況

本社所在地 東京都板橋区清水町36番1号

設立年月日 昭和55年8月1日

資本金 33億3,581万円

従業員数 674名（連結）

工場 ▪本庄第1工場・本庄第2工場・本庄第3工場
　埼玉県本庄市いまい台1丁目32

▪製本第1工場
　埼玉県児玉郡上里町大字嘉美1600-13

▪製本第2工場
　埼玉県本庄市いまい台2丁目74

▪製本第3工場・製本第4工場
　埼玉県児玉郡上里町大字嘉美1424-1

営業所 札幌／名古屋／大阪／高松

子会社 ㈱SIC
㈱暁印刷
㈱共立製本マーケティング

代表取締役会長 野 田 　 勝 憲 最高経営責任者（CEO）

代表取締役社長 倉 持 　 　 孝 最高執行責任者（COO）

取締役 中 井 　 哲 雄 ㈱SIC代表取締役社長

取締役 佐 藤 　 尚 哉 管理本部長

常勤監査役 川 尻 　 建 三
監査役 窪 川 　 秀 一 公認会計士・税理士

監査役 木 村 　 　 純

執行役員 狩 野 　 博 紀 第8営業本部長

執行役員 舩 木 　 敏 勝 第1製造本部長

合 計
48,630 千株

その他法人
20,919千株／43.0％
個人その他
19,962千株／41.1％

証券会社
1,301千株／2.7％

金融機関
4,545千株／9.3％
外国法人等
1,900千株／3.9％

株主名 持株数（千株） 持株比率（％）

㈱ウエル 6,279 12.91

東京インキ㈱ 2,190 4.50

㈱小森コーポレーション 2,030 4.17

共栄会 1,621 3.33

野田　勝憲 1,482 3.05

井奥　貞雄 1,160 2.39

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口） 1,135 2.34

㈱桂紙業 1,060 2.18

㈱ベルーナ 1,000 2.06

㈱プロトコーポレーション 1,000 2.06

サカタインクス㈱ 1,000 2.06

5 6

株主メモ

事 業 年 度 4月1日から翌年の3月31日まで

定 時 株 主 総 会 6月

基 準 日 定時株主総会の議決権　　3月31日
期末配当金　　　　　　　3月31日
中間配当金　　　　　　　9月30日

（中間配当を実施する場合）

単 元 株 式 数 100株

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 〒137-8081
東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部
TEL.0120-232-711（通話料無料）

特 別 口 座 の
口 座 管 理 機 関

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

同 連 絡 先 〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
TEL.0120-782-031（通話料無料）

公 告 の 方 法 電子公告の方法により行います。
但し、やむをえない事由により電子公告をする
ことができない場合は、日本経済新聞に掲載
します。
公告掲載URL
http://www.kyoritsu-printing.co.jp/

上 場 取 引 所 東京証券取引所 市場第一部

　株主様の口座のある証券会社にお申出ください。
　なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました
株主様は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行
株式会社にお申出ください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託
銀行株式会社）ではお手続きできませんので、ご注意下さい。

住所変更、単元未満株式の買取等のお申出先について

　株主名簿管理人である三菱UFJ信託銀行株式会社にお申出
ください。

未払配当金の支払いについて

　配当金お支払いの際にご送付しております「配当金計算書」は、
租税特別措置法の規定に基づく「支払通知書」を兼ねており
ます。確定申告を行う際は、その添付資料としてご使用いた
だくことができます。
　但し、株式数比例配分方式をご選択いただいている株主様に
つきましては、源泉徴収税額の計算は証券会社等にて行われ
ます。確定申告を行う際の添付資料につきましては、お取引の
証券会社等にご確認をお願いします。
　なお、配当金領収証にて配当金をお受取りの株主様につき
ましても、配当金のお支払いの都度「配当金計算書」を同封
させていただいております。確定申告をなされる株主様は大切
に保管ください。

「配当金計算書」について

環境保全のため、FSC®認証紙と植物油インキを使用しています。

〒174-8860　東京都板橋区清水町36番1号
　　　　　　　TEL.03-5248-7801（管理本部）